Libe

voce quicq; syllabas proferā: quōd nomen ei? fe-
re omnibus notū ē. Quā tñ imaginē si ex ani-
mo meo proferre possem ad oculos hominū
q̄ alexandriā nouerunt: p̄fecto aut oēs dice-
rent: nō est ipsa: aut si dicerēt: ipsa est. multuz
mirarer: atq; in uens in aīo meo ipam. id est
imaginē quasi picturā eius: ipam tñ cē nesci-
rem: sed eis crederē q̄ uisam tenerēt. Hō au-
tem ita quero quid sit iust? nec ita inuenio:
nec ita intueor cū id eloquor: nec ita probor
cū audio: nec ita probor cū audio: q̄si tale ali-
qd oculis uideri: aut uillo corpis sensu didice-
rim: aut ab eis q̄ ita didicissent audierim. Dū
em̄ dico et scier: dico: iustus est animus q̄ sci-
entia atq; ratioe in uita et moribus sua cuiq;
distribuit: nō aliquā rem absentem cogito: si-
cut carthaginē: aut fingo ut possum sicut ale-
xandriā: siue ita sit siue nō ita: sed p̄is q̄ddaz
cerno: et cerno apud me: etsi nō sum ipse qd
cerno: et multi qui audiūt approbabūt. Et q̄
quis me audit atq; scienter approbat: apud
se et ipse hoc idē cernit: etiā si nō sit ipse quod
cernit. Iustus uero cū id dicit: id qd ipse est
cernit et dicit. Et ubi etiā ipse cernit: nisi apd
seipm? Sed hoc mirū nō est. Ubi em̄ se cerne-
ret: nisi apud seipm? Illud mirabile ē ut apd
se anim? uideat qd alibi nusq; uidit: et ueruz
uideat: et ipm uerū scz iustū animū uideat: et
sit ipse anim?: et nō sit iust? anim?: quē apd se-
ipsum uidet. Num ē alius animus iustus in
animō nōdum iusto: aut si nō ē quē ibi uidet
cū uidet: et dicit qd sit animus iustus. nec ali-
bi q̄ in seipso uidet: cū ipse nō sit animus iu-
stus? An illud qd uidet ueritas est interior
p̄is animo: qui eā ualet intueri: neq; om̄es
ualet. Et qui intueri ualet hoc etiam qd
intuent nō om̄es sunt: hoc est nō sunt etiam
ipi iusti animi: sicut possunt uidere ac dicere
quid sit iustus animus. id est iusti. Q̄ uñ esse
potuerunt: nisi inherēdo eidē ipi forme quā
intuent ut inde formēt: et sint isti animi: nō
tñ cernētes: aut dicētes iustū eē animū qui
scientia atq; rōne in uita ac morib? sua cuiq;
distribuit: sed etiā ut ipi iuste uiuant: iusteq;
moratī sint: sua cuiq; distribuēdo: ut nemini
q̄c̄q; debeant nisi ut inuicem diligant. Et uñ
inherēt illi forme: nisi amando: cur q̄ aliū di-
ligimus quē credimus iustū: et nō diligimus
ipam formā: ubi uidemus qd sit iust? anim?
ut et nos iusti esse possim? An uero nisi et istā
diligemus nullo modo eū diligerem? quē
diligimus ex ista: sed dū iusti nō sumus: mi-
nus eam diligimus q̄ ut iusti esse ualeamus
Homo ergo qui credit iustus ex ea forma et

uitate diligit: quā cernit: et intelligit apd se il-
le q̄ diligit. ipsa uo forma et uitas nō ē quōd ali-
unde diligit. Neq; em̄ inuenimus aliqd ta-
le p̄ter ipam ut eā cū incognita ē credendo
diligamus ex eo q̄ iā tale aliquid nouimus.
Quicquid em̄ tale aliqd p̄spereris ipsa est: et
nō ē q̄c̄q; tale: qm̄ sola ipsa talis est: qualis ip-
sa est. Qui ergo amat hoīes: aut qz iusti sūt:
aut ut iusti sint amare debet. Sic em̄ et semet
ipm amare dz: aut qz iustus ē: aut ut iust? sit
Sic ei diligit primū tāq; seipm sine ullo peri-
culo. Qui em̄ aliter se diligit: iniuste se dili-
git: qm̄ se ad hoc diligit ut sit iniust?. Ad h̄ q̄
ut sit malus: ac p̄ hoc iam non se diligit. Qui
em̄ diligit iniquitatē: odit aīam suam. Ps. 10

De uera dilectione.

La. VII.

Capitulum propter nō est p̄cipue uidentū
q̄ in hac questione q̄ de trinitate no-
bis est: et de cognoscendo deo: nisi
qd sit uera dilectio: imo uero qd sit dilectio.
ea quippe dilectio dicēda que uera ē: alioq̄
cupiditas est: atq; ita cupidi abusiue dicunt
diligere: quē admodū cupe abusiue dicunt:
q̄ diligunt. Hec ē aut uera dilectio ut inherē-
tes ueritati iuste uiuam? et ideo contemna-
mus om̄ia mortalia p̄ amore hominū: quo
eos uolumus iuste uiuere. Ita em̄ et mori p̄
fratribus utiliter parati esse poterimus: qd
nos dñs Iesus christus exemplo suo docuit
Lū ei duo p̄cepta sint i qd? tota lex p̄det et
prophete: dilectio dei et dilectio primi: non
imerito plerūq; scriptura p̄ utroq; uñ po-
nit. Siue tñ dei: sicut est illud. Scimus qm̄
diligentibus deū om̄ia coopant in bonū. Et
iterū quisquis aut diligit deū hic cognit? est
ab eo. Et illud. Qm̄ charitas dei diffusa ē in
cordibus nostris p̄ sp̄m̄ sc̄m̄ q̄ datus est nob.
Et alia multa: quia et qui diligit deum: con-
sequens est ut faciat quod precipit deus: et
intantū diligit inquantū facit: consequēs er-
go est ut et proximum diligat: quia hoc prece-
pit deus. Siue tñ primi dilectionez sc̄ptu-
ra cōmemorat: sicut est illud: Inuicem one-
ra uestra portate: et sic adimplebitis legē xpi
Et illud. Omnis em̄ lex in uño sermone im-
pletur: in eo q̄ scriptum est: diliges proximū
tuum tanq; teipsum. Et in euangelio. Om-
nia quecunq; uultis ut faciant uobis homi-
na: ita et uos facite illis. hec enim est lex et p̄
phete. Et pleraq; alia reperimus in litteris
sanctis: in quibus sola dilectio proximi ad
perfectionem precipi uidetur: et taceri de di-
lectione dei: cum in utroq; lex pendeat et
prophete. Sed et hoc ideo: quia et

Ps. 10

Abat. 22

Rom. 8

1. Cor. 8

Roma. 5

Gal. 6